
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 2510.01/2017 

I .--�������������-k--- 1

:������ I 
A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de ACARAU-CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 21 de novembro de 
2017 as 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Cap. Diogo Lopes, N° 2105, 
Bairro Vereador Antonio Livino da Silveira em Acarau/CE, realizara llcitacao, na 

� modalidade TOMADA DE PRECOS, criteria de julgamento menor preco, tombado sob o 
n° 2510.01 /2017, com o seguinte objeto: CONTRA TACAO DE SERVICOS DE REFORMA 

1PARA ADEQUACAO AS NORMAS DE ACESSIBILIDADE DO ABRIGO MUNICIPAL DE 
ACARAU/CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual encontra-se na fntegra naSede da 
Comissao Permanente de Licitacao, no horario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal 
de Contas dos Munidpios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.1 Ana Flavia Teixeira - 
Presidente da Comissao Permanente de t.icitacao. '1 

I I 

I 

A SER PUBLICADO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2017. 

JORNAL O POVO; 
r> 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 



< a: w ..... 
< 0 z 
::::, 
:.:l l 
VI 

-------=..-..;;....:'-- ........ -========--====='7f===a-====-= --·-···- 



jJ 
FSC 

MISTO -- ·---� - FSC C12903t 

ESTADO DO CEA RA- PREFEITURA J\fUNlCIPAL DEARACATI -AVISO DE LICITAc;:AO- PREGAO PRESENCIAL N° 06.006/2017- :-,£) 
Pregoei�o do Municipio de Aracau-CE toma_publico para �nbec1me�to dos interessados que, no proxuno dia 14 de ovembro de _2017, As 14 ��O O 
da Comissao de Pregoes da Prefeitura Municipal de Aracan-CE. localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272. Farias Brno. Aracan-CE. esta · "iii!'ndo � 
Licitacao, na Modalidade Pregao Presencial. cujo Objeto ea Contrata�o de empress para presta�ao de servieos de loca�o de decors feites/� 
natalinos, bem como instala�ao e_retirada, destinado ao_natal do Municipio deAracati-C[, de respo!15llbilidade da Secretaria de Cultu e fjfmo. ",:) 
cudo confonne especificacoes contidas no T enno de Referencia constante do Edual, o qual encontra-se disporuvel no endereco acima, no hora 08na " 
l 2h. Aracati-CE, 27 de Ou tu bro de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cllvalcante- Pregoeiro. O II/) v ,() 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MU:,f!CIPAL DE ACARAU -AVISO DE LJCITA<;:AO - TOMADA DE PRE<;:OS N° 2510.01/201 
Cormssao Permanente de l.icitacao da Prefeicura do Municipio de Acarau-Cf toma pubhco para conhecirnento dos interessados que no proximo dra 21 
de Novembro de 2017, As 09h, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Cap. Diogo Lopes, N° 2105. Vereador Antonio Livino da Silveira em Acarau-Cf, 
realizara Liciracao, na Modalidade Tornada de Precos, Criterio de Julgamento Menor Preco, tombado sob o N° 2510.01/2017. com o seguinte Objeto: 
Contrataeao de services de reforma para adequaeao as normas de acessibilidade do Abrigo Municipal de Acarau-CE, conforme Projetu Basico. o 
qual encontra-se na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao. no horario de 08h � I 2h e no Site do Tribunal de Contas dos Municipios: www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acarau-CE, 30 de Ou tu bro de 2017. Ana Flavia Teixeira - Presideote da Comissso Permanente de Licitacao . 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNlcrPAL DE PIQl"ET CARNEIRO - AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2017.10.30.02-A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-Cf torna publico que no dia 14 de Novembro de 2017, as 09h, na Salada Cornissao 
de Licitacao, localizada na Praca Mariano Aires, SIN°. Centro. nesta cidade, recebera Propostas para: Aquisi�io de equipamentos para implementa�io 
de Uma Academia Comunitaria de Saade para ateoder a popula�o do Municlpio, de interesse da Seeretaria de Saude de Piquet Carneiro-CE. 
Modalidade: Pregao Presencial N° 2017. l 0.30.02. A Documentacao referente ao Ed ital e seus anexos, poder.i ser adquirida no Portal do TCM ou junto a 
Cornissao de Licitacao no endereco Ja citado, no horario de expediente (08h as 11 h). Piquet Carneiro-CE, 30 de Outubro de 2017. Francisca Vera Lucia 
Barbosa Lima - Pregoeira. 

• •• *** *** 
ESTAOO DO CEA RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- EXTRATO DA(S) ATA(S) DE REGISTRO DE PRECOS N° 17.09.18/ 
RP- PREGAO PRESENCU.L .. 17.09.18/PP- PROCESSO: N° 17.<'9. I 8/PP. OBJETO: Registro de Precos, Tipo Menor Preco Global. para Aquisicao 
de tubulacao com a tecnologia PVC estruturada para execucao de bueiros de drenagem pluvial em diversas Ruas da Sede e distritos e ainda estradas do 
Municipio de lcapipoca-CE, confonne especificacoes contidas no Termo de Referencra provemente do Pregao Presenciat N° 17.09.18/PP. ASSINATURA 
DA ATA: 17/10/2017. VIGE:'\CIA: 12 (Doze) meses a contar desta Publicacao. A(S) EMPRESA(S) ADJUDICADA(S) E HOMOLOGA<;:AO: 
ACQUE ENGENHARIA LTDA, com Sede a Rua Antonio Jasper, N° 622, Porta B, Pono Grande, Araquari!Santa Catarina. inscrita no CNPJ sob o N° 
I0.706.890/0001-05. Vencedora com o VALOR GLOBAL estimado de RS 1.390.021,80 (Hum Milhilo. Trezentos e Noventa Mil. Vinte e Um Reais e 
Oitenta Centavos). A Ata com os Precos e demais especificaeoes encomram-se disponibilizada para consulta, no Governo Municipal de Itaprpoca-Cf, 
no Setor de Liciracoes. ou no Site: http "''"'w.tcm.ce.gov.br/licitac§es. ltapipoca-CE, 27 de Ourubre de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira - 
Pregoeiro. . . 
ESTADO DO CEARA - PREF[ITl'RA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- EXTRATO DA(S)ATA(S) DE R[GISTRO DE PREc;:os N° 17.09.21/ 
RP - PR[GAO PR[SENCIAL N" 17.09.21/PP - PROCESSO: N° 17.09 21/PP. OBJ£TO: Registro de PrC\:OS. Tipo Menor Preco Por Lore. para 
Aquisicao de Uma Unidade distribuidora de agregados • CA?=9 M' (montada em chassi de caminhao), para obras de lnfraestrutura e pavnnentacao. para 
atender as necessidades do Mumcipro de ltapipoca-CE, conforme especjficacees conudas no Tenno de Referencia provenieme do Pregao Presencial N° 
17.09.21/PP. ASSINATURA DAATA: 19/10/2017. VIGENCIA: 12 (Doze) meses a contar desta publicacao. \(S) EMPRESA(S)ADJUDICADA(S) E 
HOMOLOGA<;:AO: LOA INDUSTRIA [ CO\tERCIO LTDA. com Sede a Rua Alcindo Nardini, N° 03. Jd. Dulce. Nova Veneza. Surnare/Sao Paulo, 
inscrita no CNPJ sob o N° 46.253.225/0001-50, Vencedora com o VALOR GLOBAL esrimado do LOT[ 01 de RS 415.000,00 (Quarrocentos e Quinze 
Mil Reais). A Ata com os Precos e demais especificacoes encontram-se dispombilizada para consulta, no Governo Municipal de Itapipoca-Cfi. no Setor 
de Licitacoes ou no Site:hnp://www.tcmce.gov.br/licitacoes. ltapipoca-CE, 27 de Oulu bro de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira- Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTA DO DO CEA RA- PR[FEITURA �1Ul',ICIPAL DE ITAPIPOCA- E,XTRATO DA(S)ATA(S) DE REGISTRO DE PREc;:OS N° 17.09.20/RP 
- PREGAO PRESENCIAL ;,;• 17.09.20/PP- PROCESSO: 0 17.09.20/PP. OBJETO: Registro de Precos. Tipo Menor Preco por Lore, para Aquisrcao 
de tubulacao de PVC PEAD corrugado para dreno profundo em diversas esuadas do Municipro de ltapipoca-Cfi, cqnforme especificacoes conudas no 
Termo de Referencia proveniente do Pregao Presencial N° 17.09.20/PP. ASSr�ATURA DA ATA: 26/10/2017. VlGENClA: 12 (Doze) meses a comar 
desta publicaci!o. A(S) EMPRESA(S) ADJUDICADA(S) E HOlllOLOGA<;:AO: POLJERG lNDUSTRIA E COMERCIO LTDA. com Sede a Rua 
Aunverde. N° 1455. Vila lndependencia, Sa:o Paulo-SP. inscnta no CNPJ sob o N°45.0I0.717/000l-52. vellCc!dora com o \'ALOR GLOBAL estimado do 
LOT[ I de RS 560.000,00 (Qumhentos e Sessenta Mil Reais). A Ata com os PrC\:OS e dema1s especificai;Oes encontram-se disponibilizada para consulta. 
no Govemo Municipal de ltapipoca-CE, no Secor de L1citacc)cs ou no Site: hnp:J/wwwtcm.ce gov br{Jicitacoes. llapipoca-CE, 27 de Outubro de 2017. 
Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro. 

• ••••• *** 
ESTA DO DO CEA RA- PREFEITURA MUNICIPAL DEARACATI-AYISO DE LlCITA<;:AO-PREG,\O PRESENCIALN• 10.014/2017-SRP- 
O Pregoeiro do Munic1pio deAracati-CE toma publico para conheciment0 dos imeressados que, no proximo dia 14 de No,·embro de 2017, as 09h. na Sede 
da Com1ssAo de PregOes da Prefeitura Municipal de Aracari-CE. localizada na Rua Coronel Alexanzno. N° 1272 Fanas Brito. Aracat1-CE. estara realizando 
Licica',)Ao, na Modalidade Pregao Presenc1al, cujo Objeto e a Sel�lio de Melhor Proposta para Registro de P�os visando Futuras e Eventuais 
Aquisil)Oes de material cirurgico para atender as necessidades da Secretaria de Saude do lllunicipio de Anicati-CE, tudo conforme espec1ficacOes 
contidas no Tenno de Referencia constante do Edical. o qual encontra-se disponi\·el no ender�o acima. no horano de 08h as I 2h. Aracati-CE, 27 de 
Outubro de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante- Pregoeiro . 

••• *** *** 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Maracanau - Aviso de Adiamento - Pregao Presencial N°. 009/2017. A Pregoe1ra da Camara Municipal de 
Maracanau, toma pubhco. para conhec1mento dos interessados que o Pregllo Presencial 009/2017. marcado para o dia 25 de outubro de 2017 as 10:00hs. 
na sede da Com1ssao de PregOes da Camara Municipal de Maracanau. localizada a Rua Luiz Gonzaga Honcino de Abreu. s/n° - Parque Antonio Justa. 
Maracanau-CE. cujo objeto ea Contrata¢o de empresa para a execucAo de servico de manutencao prevenm·a e corretiva em aparelhos dear condicionado 
penencentes ao acervo patrimonial da Camara Municipal de Maracanau, com fomecimento e substituicAo de �as. componentes e acesscirios por outros 
no,·os e originais, tudo confonne especifica,Oes contidas no Tenno de Referencia c�tante dos Anexos do Edna!, fica Adiado para o d1a 17 de no,embro 
de 2017, as 10:00 horas. em razAo da necessidade de altera¢o dos tennos do edital. A Pregoe1ra . 

••• *** *** 
ESTADO DOCEARA-PREFEITl'RA \1UNICIPAL DE ITAPIPOCA-A\'ISO DE RE\'OGA<;:A0-T0)1ADA DE PRE<;:OS N• t7.lt.04ffP-A 
Prefeicura Municipal de ltapipoca-CE. atra,es da ComissAo Pennanente de LicitacAo t0ma publico para conhec1men10 dos mteressados. que a Lic1tacdo na 
Modalidade Tomada de PrC\:OS N° I 7. I I .04ffP. cujo OBJETO e: Contratai;ao de pessoajuridica para construcAo de uma Academia de Saude no Disrrito de 
AssuncAo no Municipio de ltapipoca-CE (Pnme1ra Etapa). fo1 R£VOGAD,\, por razi>es de interesse ptiblico com. fulcro no An. �9 da Lei N° 8.666/93. 
ltapipoca-CE, 18 de Outubro de 2017. Nara Lucia Sil\'t'ira de Pinbo- Presideote da Comisslio Permanente de Licita�ao. 

*** •••••• 
EST ADO DO CEARA- PREFEITl'RA Ml'.NICIPAL DE IC6. A \'ISO DE RESClSAO-A Prefeitura Municipal de lcci comunica a empresa MJM 
CONSTRll<;:OES E ll\tOBILIARIA LOTA, a intencAode rescindir o conuato dem·ado da licitacAo na modalidade Tomada de Prer;os n• 2015.02.2301. 
que tern por objeto CONSTRUCAO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA A ESCOLA RAIMUNDO MOT A· BAIRRO DOS ALTOS. NA SEDE 00 
MUNICIPIO DE JCO. Fica estabelecido a partir desta data. um prazo de 05 (cinco) dias uteis. conforme An. 109. inciso I. alinea "e". da Lein• 8.666/93 e 
suas alteracoes. lcci 27 de outubro de 2017. 


